Bu sözler içerik olarak incelendiğinde daha çok nefis, tatlı dil,
iyilik, cömertlik, sabır, zulmün kötülüğü, tevazu, açgözlülük, cimrilik, edep, hırs, intikam, istişare, yalan
söylememe, doğruluk, vefâ, takvâ, verâ, esenlik, cehalet vb. özellikle ahlâkî değerler ile ilgili olan
sözlerin olduğu görülmüştür. Eserin istinsah tarihi 1012/1604 olup dil özellikleri bakımından
incelendiğinde Eski Anadolu Türkçesi dil ve imlâ özellikleriyle karşılaşılmaktadır. Metinde kelimelere
gelen bildirme eklerinin ayrı yazımı ve henüz ekleşmemiş hali vb. durumlar dönemsel dil özellikleri
bakımından dikkat çekmektedir.

When these aphorisms are
examined in terms of content, they are mostly selfish, sweet language, goodness, generosity, patience,
evil of cruelty, modesty, greed, stinginess, decency, ambition, revenge, consultation, not lying,
truthfulness, loyalty, taqwa, vera, well-being, ignorance, etc. It was observed that especially the words
related to moral values were chosen. The copy date of the work is 1012/1604 and when it is examined
in terms of language features, Old Anatolian Turkish language features are encountered. The separate
writing of some suffixes that come to the words in the text, the use of vowels in the display of suffixes,
etc. situations stand out.

Resûl-i Ekrem ile çoğu zaman beraber bulunması
sebebiyle rivayet ettiği hadisler içinde onun şemâiline, ibadet ve dualarına dair olanlar daha
çoktur” (Kandemir 1989: 375).

Türk ve Fars edebiyatlarında Sad Kelime-i Alilerin yazılmasında model alınan ilk örnek
denilebilecek eser Câhız (ö. 255/ 869)’a aittir. Cahız, Hz. Ali’ye ait olduğu düşünülen vecizeler
arasından yüz sözü seçerek bir araya getirmiştir. Reşîdüddin Vatvat (ö. 578/ 1182) ise Cahız’ın
eserindeki yüz sözü Farsçaya çevirmiş, bu çeviriye Arapça ve Farsça kısa bir şerh eklemiştir. Fars
edebiyatında Hz. Ali’ye ait olan yüz sözü biraraya getirmek bir gelenek haline gelmiştir. Bu tür
için edebî gelenekte “Mie Kelime”, “Sad Kelime” ve “Sad Güftâr” isimleri kullanılmaktadır
(Ceyhan 2005: 17).